품의 장부금액 변동내역은 다음과 같습니다.

<당분기>

<전분기>

3-2-1-5 공정가치체계 수준 3의 변동내역 중 당기손익 인식금액

당분기 및 전분기 중 공정가치체계 수준 3 변동 내역 중 당기손익으로 인식된 금액은포괄손

익계산서상 다음과 같이 표시되고 있습니다.

<당분기>

<전분기>

(단위: 천원)

구 분 기초 당기손익 매입 매도 분기말

당기손익-공정가치측정금융자산 20,226,738 7,403,768 53,852,044 (1,455,453) 80,027,097

(단위: 천원)

구 분 기초 당기손익 매입 매도 분기말

당기손익-공정가치측정금융자산 6,528,711 1,065,212 10,932,600 (774,520) 17,752,003

(단위: 천원)

구 분
총손익 중

당기손익 인식액

당분기말 보유 금융상품

관련 당기손익 인식액

당기손익-공정가치측정금융자산 관련 손익 7,403,768 7,403,768

(단위: 천원)

구 분
총손익 중

당기손익 인식액

전분기말 보유 금융상품

관련 당기손익 인식액

당기손익-공정가치측정금융자산 관련 손익 1,065,212 1,065,212

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 25

3-2-1-6 공정가치체계 수준간 이동

당분기 및 전분기 중 공정가치 수준 3에서 다른 수준으로의 이동 및 다른 수준에서 공정가치

수준 3으로의 이동 금액은 없습니다.

3-2-1-7 민감도 분석

당분기말 및 전기말 현재 유의적인 관측불가능 투입변수의 변동에 따른 민감도 분석 결과는

다음과 같습니다. 민감도 분석대상은 수준3으로 분류되는 금융자산 및 부채이며, 공정가치

변동이 당기손익 또는 기타포괄손익에 미치는 영향을 유리한 변동과 불리한 변동으로 나누

어 산출하고 있습니다. 한편, 당분기말 및 전기말 현재 순자산가치법 등으로 평가된 금융상품

67,518백만원 및 20,227백만원은 투입변수의 변동에 따른 민감도 분석대상에서 제외하였습

니다.

<당분기>

(주1) 주요 관측불가능한 투입변수인 기초자산의 가격(-10.0%~10.0%)과 기초자산의 변동성(-

10.0%~10.0%) 또는 청산률(-1.0%~1.0%)을 증가 또는 감소시킴으로써 공정가치의 유리 또는 불리한 변동을

산출하였습니다.

(단위: 천원)

구 분 유리한 변동 불리한 변동

당기손익-공정가치측정금융자산(주1) 154,896 (151,445)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 26

3-2-2 당분기말 및 전기말 현재 현재 공정가치로 측정되지 않으나 공정가치가 공시되는 금

융상품

3-2-2-1 당분기말 및 전기말 현재 공정가치로 측정되지 않으나 공정가치가 공시되는 금융

자산 및 부채의 공정가치 서열체계는 다음과 같습니다.

<당분기말>

<전기말>

(단위: 천원)

구 분 수준1 수준2 수준3 합 계

금융자산

현금및예치금 35,360 239,611,580 - 239,646,940

상각후원가측정금융자산 - - 9,750,551,553 9,750,551,553

기타금융자산 - - 198,444,812 198,444,812

합 계 35,360 239,611,580 9,948,996,365 10,188,643,305

금융부채

차입부채 - 1,160,703,589 - 1,160,703,589

사채 - 6,006,409,825 - 6,006,409,825

기타금융부채 - - 947,536,136 947,536,136

합 계 - 7,167,113,414 947,536,136 8,114,649,550

(단위: 천원)

구 분 수준1 수준2 수준3 합 계

금융자산

현금및예치금 8,430 128,401,303 - 128,409,733

상각후원가측정금융자산 - - 8,379,649,850 8,379,649,850

기타금융자산 - - 227,971,671 227,971,671

합 계 8,430 128,401,303 8,607,621,521 8,736,031,254

금융부채

차입부채 - 947,091,140 - 947,091,140

사채 - 5,489,632,718 - 5,489,632,718

기타금융부채 - - 542,137,688 542,137,688

합 계 - 6,436,723,858 542,137,688 6,978,861,546

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 27

3-2-2-2 당분기말 및 전기말 현재 공정가치로 측정되지 않으나 공정가치가 공시되는 금융

자산 및 부채 중 수준 2로 분류되는 항목의 공정가치평가기법과 공정가치 측정에 사용되는

투입변수는 다음과 같습니다.

3-2-2-3 당분기말 및 전기말 현재 공정가치로 측정되지 않으나 공정가치가 공시되는 금융

자산 및 부채 중 수준 3으로 분류되는 항목의 공정가치 평가기법과 공정가치 측정에 사용되

는 투입변수는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분
공정가치

가치평가기법 투입변수
당분기말 전기말

금융자산

현금및예치금 239,611,580 128,401,303 DCF 모형 할인율

금융부채

차입부채 1,160,703,589 947,091,140 DCF 모형 만기, 할인율

사채 6,006,409,825 5,489,632,718 DCF 모형 만기, 할인율

합 계 7,167,113,414 6,436,723,858

(단위: 천원)

구 분
공정가치

가치평가기법 투입변수
당분기말 전기말

금융자산

상각후원가측정금융자산 9,750,551,553 8,379,649,850 DCF 모형